



روزنامه مزایده مناقصه



اینترنت همراه هدیه دولت از ۱۲ دی فعال می‌شود

صفحه ۲

نرخ عوارضی قطعه دوم آزادراه تهران- شمال هنوز تأیید نشده است

صفحه ۴

رئیس انجمن صنعت لاستیک دستاوردهای صنعت لاستیک با قیمت گذاری دستوری بر باد رفت

صفحه ۵

معدن مس کرور با برگزاری مزایده پس از سال‌ها انتظار، فعال می‌شود

صفحه ۶

لزوم حمایت بانک‌ها از طرح‌های پتروشیمی

صفحه ۷

تعرفه اینترنت ۳۴ درصد افزایش یافت

اپراتورها شروط رگولاتوری را پذیرفتند



صفحه ۲

افزایش حقوق‌ها با تورم همخوانی ندارد حقوق کارگران از کارمندان بیشتر می‌شود؟

صفحه ۱

۱۵ درصد از جمعیت شهری تحت پوشش 5G قرار می‌گیرند

صفحه ۲

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد تأمین ۵۳ هزار هکتار زمین در طرح نهضت ملی مسکن

صفحه ۴

موتور خلق بدهی در صنعت برق چگونه از کار می‌افتد؟

صفحه ۸

سؤال روز

افزایش حقوق‌ها با تورم همخوانی ندارد

حقوق کارگران از کارمندان بیشتر می‌شود؟



اینکه نباید فرآیند تعیین دستمزد کارگران را به حقوق کارگران گره بزنیم، گفت: در صورتی که تلاش بر این است که تعیین دستمزد کارگران به حقوق کارمندان گره بخورد، از مجلس انتظار داریم به اندازه تورم حقوق کارمندان و کارکنان دولت را افزایش دهد تا این افزایش شامل حال کارگران نیز بشود. باقری ادامه داد: در بحث دستمزد غیر از افزایشی که سال گذشته اعمال شد و درصداً اندکی بود، معتمد اگر همان سید معیشت سال گذشته

هائیه فناورانه

از زمانی که دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، افزایش حقوق ۱۸ تا ۲۰ درصدی را برای کارمندان مقرر کرده، سر و صداهای بسیاری بلند شد. در واقع افزایش حقوق پیشنهادی دولت هیچ نسبتی با تورم فزاینده کشورمان ندارد و بدتر از همه اینکه رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز ابی را روی دست همه ریخت و اعلام کرد که دولت توان افزایش این رقم را ندارد! این مسئله باعث نگرانی بیشتری در بین کارگران شد، زیرا معمولاً حقوق کارگران متأثر از حقوق کارمندان دولت بالا می‌رود حال آنکه آنان از مزایای بسیار بیشتری نسبت به قشر کارگران برخوردار هستند. حالا قشر بزرگ کارگران چشم‌انتظار نشست شورای عالی کار با نمایندگان هائیه هستند تا ببینند، حقوق آنان چقدر افزایش پیدا خواهد کرد. همچنین شورای عالی کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف است هر سه‌ماه پیش از شروع سال جدید، حداقل دستمزد کارگران را مشخص و به واحدهای مشمول قانون کار کشور ابلاغ کند تا کارفرمایان براساس تصمیمات مربوطه به اجرای حقوق و مزایای برادرند. حال از آن جایی که این جلسه معمولاً در ماه‌های منتهی به سال تشکیل می‌شود، تکلیف آن فعلاً مشخص نیست و در حال‌های از ابهام است!

افزایش حقوق کارگران و کارمندان به اندازه تورم در همین رابطه، رئیس کمیته مزد شورای عالی کار، با بیان اینکه فرآیند تعیین دستمزد کارگران با حقوق کارمندان متفاوت

را مبنای قرار دهیم حدود ۲۴ درصد تورم امسال به آن خورده است.

قانون چه می‌گوید؟
نگاهی اجمالی به قوانین جاری کشور نشان می‌دهد که تعیین میزان افزایش حقوق چندان هم بدون ضابطه نیست که دولت و مقامات دولتی هر طور صلاح بدانند، بتوانند در مورد آن تصمیم‌گیری کنند. اگر قانون اجرا شود و ناظران اجرای قانون نسبت به عدم اجرای آن حساس باشند و متخلفین را مجازات کنند، می‌توان منتظر یک تصمیم منطقی و قانونی بود و گر نه تراژدی سالیان متمادی تکرار خواهد شد. براساس ماده ۱۵۰ قانون برنامه چهارم توسعه کشور، دولت موظف است حقوق کارکنان و بازنشستگان را متناسب با تورم افزایش دهد. اگرچه این ماده قانونی در برنامه پنجم و ششم صریحاً نشده است اما در ماده ۲۸ برنامه ششم - که اکنون نیز هنوز جاری است - دولت موظف است در حدود اعتبارات هزینه‌ای سالانه و متناسب با نرخ تورم نسبت به تعیین ضریب حقوق کارکنان دولت در لایحه بودجه سنواتی اقدام کند. در مورد کارگران نیز ماده ۳۱ قانون کار تصریح می‌کند که: حداقل مزد کارگران با توجه به درصد تورم اعلام شده از سوی بانک مرکزی تعیین می‌شود و بالاخره براساس ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی سازمان مکلف است میزان کلیه مستمری‌های بازنشستگی را در فاصله زمانی که حداکثر از سالی یک بار کمتر نباشد، با توجه به افزایش هزینه زندگی یا تصویب هیئت وزیران به همان نسبت افزایش دهد.

حرف‌های خودی و بی‌خودی



خود کرده را تدبیر نیست!

بعد از چندین ماه رکوردزنی آلودگی هوا در شهر اصفهان، بالاخره نشانه‌هایی از اینکه مسئولین مربوطه، متوجه این موضوع شده‌اند، دیده می‌شود که واقعیتش را بخواهید جا دارد یک صبح‌بخیر مبسوط یا ساعت خواب مشروح خدمت این بزرگواران عرض نمایم، البته اگر این نشانه‌ها واقعی باشد و صرفاً برای ادای ظاهر تکلیف و تلطیف مطالبات و دغدغه‌های خلق... و در کم مصیبت و فاجعه رخ داده باشد.

به هر حال کار آنقدر بالا گرفته است که در برخی اوقات، فقط شهر اصفهان و یا حتی کلانشهر اصفهان درگیر آلودگی نیست و وسعت آلودگی شاید ۱۰ تا ۲۰ درصد کل مساحت استان را درگیر خود می‌کند، مساحتی به اندازه کل کشورهای گوگولی مگولی حاشیه خلیج فارس، که به نظر می‌رسد متولیان و مدیران استانی باید مراتب را با مسئولین گینس در میان بگذارند تا حداقل این حد از قابلیت و کفایت و وسعت آلودگی، ثبت بشود و در کنار نصف جهان، گنبدهای فیروزه‌ای و پایتخت فرهنگی و هنری و این القاب دودستی پیش پا افتاده، از دست‌رنج و هنر نامی عزیزان، یادی و یادگاری ماندگار و اصیل و فاخر در فرهنگ و تاریخ این سرزمین، بماند!

در خبر است که مسئولین و الامقام گرانسنگ فرمایش کرده‌اند که موضوع آلودگی هوای اصفهان در قالب قانون حمایت از اجرای هوای پاک باید در نگاه کلان و در جایگاه هیئت دولت مطرح و راه‌حل جدی برای کاهش آلودگی اصفهان اندیشیده شود! (یک تریلی نمی‌تواند این عنوان بسط و مسیر بر طمطراق و نقشه‌راه بی‌پایان را با خود بکشد)!

واقعا انسان نمی‌داند در مقابل این حجم از همت و تلاش و آن تابی و وقت‌شناسی و جدیت و کلی چیز دیگر، سسر تعظیم فرود بیاورد یا غبار غم بر چهره نشاندند به گوشه‌ای خزیده، زانوان را محکم در بغل فرود کرده و به کم‌کاری و ترک‌فعل و قول و وعده‌های بی‌زمین مانده و بی‌خیالی و... خودش، خودشان، خودی‌هایشان و بی‌خودی‌هایمان، در اندیشه فرو رفته و در عمق ناگجاآباد در روزگار گل و بلبلای توهمی، غرق شود!

خواسستم از همین تریبون خدمت بزرگواران دلسوز و مدیران مسئول، عرض نمایم که اجازه بفرمایند قول و وعده‌های قبلی مثل بازگشت آب به زاینده‌رود و مقابله با فرونشست زمین، که به خوبی به آن عمل شده و در مراحل پایانی است و آنقریب است که محیط‌زیست طغیان نموده و زمین، نیمی از شهر اصفهان را بلعیده، ذرات سمی و خطرناک گاوخونی استان اصفهان و همه استان‌های همجوار را مسورد عنایت قرار داده و کشاورزان به طور کامل به خاک سیاه نشینند، به‌طور اکمل تکمیل شود، بعد به سراغ مقابله و رفع آلودگی هوا بروند، به هر حال استان‌های دیگر هم حق دارند در ذیل توجهات و الطاف مسئولین امر قرار گرفته و سهمی از عنایات خاصه و اهتمام دولت کریمه داشته باشند و نباید همه امکانات و فرصت‌ها در اختیار استان بر خورداری مثل اصفهان قرار گیرد!

خدمت شریف با سعادت‌تان عرض می‌کنیم که از قدیم گفته‌اند، خود کرده را تدبیر نیست و اگر عزیزان مسئول و مدیر اجازه فرمایند، خلق... و ثمن‌ها و تشکلهای مردمی، با کمک همین قوانین و مقررات بر زمین مانده و در کنار همت و همراهی خودشان و ایضا مسئولین قضایی و حقوقی، برای حل مشکلات شهر و دیارشان بدون دغدغه و مانع، با پیش بگذارند، خیلی چیزها و اوضاع بهتر از این شرایط دست‌ساز خواهد شد!

راستی تا یادمان رفته عرض می‌کنیم که شعار می‌فرماید هزار وعده خوبان، یکی وفا نشود و بر همین سیاق، آن قول وزارت کریمه نیسرو جهت حل مشکل آب استان و حجاب کشاورزان و محیط‌زیست که بیش از دو سال قبل وعده داده شده بود خیلی سریع و فریب‌الوقوع، محقق شود، آندری دچار فرقتی و فراموشی شده است که عجالتاً با آن کاری نداریم، ولی روز شمار قرار جدید و وعده شروع پیمایش آب از کوهرنگ ۳ وزیر محترم نیرو، در حال نزدیک شدن به عدد صفر است تا معلوم شود که این بار باید به سراغ کدام یک از سخنان نفخ و ضرب‌المثل‌ها برویم...

هوشنگ خان

وزیر کشور: برخی همسایگان با سخنان واهی روابطشان با ایران را خدشه‌دار نکنند

و نباید دیگر این سخنان تکرار شود. وزیر کشور در پایان خاطر نشان کرد: کشورهای همسایه باید حواستان باشد که با این حرف‌ها روابطشان را با کشور بزرگی چون ایران دچار خدشه نکنند.

رابطه با جزایر گرفته می‌شود، سخنانی باطل است که قبلاً هم گفته می‌شد. وزیر کشور، عنوان کرد: این مسائل جهت برهم زدن روابط کشورها بازگو می‌شود و باید دقت کنند و بدانند که صدام نیز از این حرف‌ها می‌زد

نیمه‌تمام در جزیره وجود دارد که به‌زودی تکمیل و تحویل مردم شریف جزیره خواهد شد. وی با اشاره به بیانیه اخیر روسیه و کشورهای عربی در رابطه با جزیره بوموسی، گفت: اظهاراتی بی‌پایه، واهی و باطلی که در

ظهر پنجشنبه هفته گذشته در حاشیه سفر به جزیره بوموسی در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: در تلاش هستیم مشکلات موجود در جزیره بوموسی را در اسرع وقت رفع کنیم و کمبودها برطرف شود. یک‌سری از منازل

وزیر کشور دولت سیزدهم گفت: کشورهای همسایه باید حواستان باشد که با حرف‌های واهی در رابطه با جزایر سه‌گانه روابطشان را با کشور بزرگی چون ایران دچار خدشه نکنند. به گزارش مهر، احمد وحیدی، وزیر کشور،

خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

نسخه الکترونیکی رایگان است

ویژه فونیر و میزرا نخوه تملک اراضی توسط دولت



فصلنامه



تعرفه اینترنت ۳۴ درصد افزایش یافت

اپراتورها شروطر گولاتوری را پذیرفتند



ارتباطی با حضور در سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی شروطر مورد نظر این سازمان را پذیرفته‌اند. لازم به ذکر است که افزایش تعرفه اینترنت پس از شش سال اتفاق می‌افتد.

پایان سال ۱۴۰۲، ۱۴ درصد افزایش پوشش نسل چهارم در کشور به ۹۶ درصد تا پایان سال ۱۴۰۳ و افزایش ۳۰ درصدی میانگین سرعت اینترنت در شش ماه آینده مکنه کرد. ظاهراً اپراتورهای

اینترنت موافقت کرده‌اند. در عین حال سازمان تنظیم مقررات هم شروطر موافقت با افزایش تعرفه اینترنت را اعلام و اپراتورهای ارتباطی را به افزایش سایت‌های نسل پنجم به ۱۰ درصد تا

۳۰ درصدی میانگین سرعت اینترنت در شش ماه آینده کسب اطلاع از وزارت ارتباطات حاکی است، این وزارتخانه با افزایش ۳۴ درصدی تعرفه

محمد رضا عیوضی

اپراتورهای ارتباطی شروطر سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی را برای افزایش تعرفه اینترنت پذیرفتند. به گزارش مناقصه‌مزایده، اپراتورهای ارتباطی طی ماه‌های گذشته درخواست افزایش تعرفه خدمات اینترنت را بارها به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی مطرح کرده‌اند، اما تاکنون موفق به دریافت چراغ سبز از این سازمان نشده‌اند. این پیگیری‌ها تا جایی ادامه پیدا کرد که طی روزهای اخیر مدیران عامل هشت اپراتور ارتباطی با امضای نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار افزایش سدهرصدی تعرفه اینترنت شدند. آن‌ها در این نامه عدم تناسب پوشش زیرساخت ارتباطی مورد نیاز برای پشتیبانی از اقتصاد دیجیتال، عدم تناسب افزایش تعرفه با افزایش هزینه‌های نگهداری و توسعه شبکه در سنوات گذشته، کاهش شدید قدرت سرمایه‌گذاری اپراتورها، افزایش نرخ ارز در سالهای گذشته، نبود منابع مورد نیاز برای سرمایه‌گذاری در فناوری‌های جدید مانند اینترنت نسل پنجم و... را از مهم‌ترین دلایل خود برای درخواست این افزایش دو برابری تعرفه اینترنت عنوان کرده‌اند. از سوی دیگر طبق اعلام وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، سازمان تنظیم مقررات زیر بار درخواست افزایش سدهرصدی نرخ و افزایش تعرفه زیر نرخ تورم را منوط به پذیرش شروطر از سوی اپراتورها در جهت افزایش شاخص‌های بهبود کیفیت شبکه کرده‌اند. به گفته زارع‌پور؛ در صورت پذیرش شروطر از سوی اپراتورها، شروطر ابلاغی به‌عنوان الحاقیه در پروانه این اپراتورها لحاظ خواهند شد تا از ضمانت اجرایی لازم برخوردار شود، البته حتی در این صورت ر گولاتوری هیچگاه با افزایش سدهرصدی تعرفه نیز موافقت نخواهد کرد. براین اساس مهم‌ترین شروطر پذیرفته شده توسط اپراتورهای ارتباطی عبارتند:

۱- افزایش سایت‌های نسل پنجم به ۱۰ درصد تا پایان سال ۱۴۰۳
۲- افزایش پوشش نسل چهارم در کشور به ۹۶ درصد تا پایان سال ۱۴۰۳

آیا شیوه جدید ارزیابی دانش‌بنیان‌ها جلوی رشد قارچی را می‌گیرد؟!

جدید، شرکت‌ها از این نظر مورد بررسی قرار می‌گیرند که آیا رشدی کرده‌اند یا نه. نظام جدید رشد محور است و میزان اشتغال افراد متخصص و مرتبط با محصول، میزان صادرات و موارد دیگر، در صورت احراز می‌توانند به‌عنوان شاخص جدید ارزیابی مورد نظر گرفته شوند. یکی از مشکلات نظام ارزیابی این بود که مجبور بودیم وارد جزئیات فرآیندها و فناوری شرکت شویم، اما در نظام ارزیابی جدید با این شاخص‌ها میزان رشد و تأثیرگذاری شرکت‌ها را در نظر می‌گیریم.» در مقابل شرکت‌های نوآور و فناوری فروش بیش از پنج میلیارد دارند و تفاوت آن‌ها در سهم محصول دانش‌بنیان از سبد محصولات تولیدی است. نوآورها کمتر و فناوری بیشتر از ۵۰ درصد درآمد فروش خود را از محصول دانش‌بنیان ثبت‌شده کسب می‌کنند و مزیت نوآورها این است که اگر ظرفیتی از سمت بازار ببینند، اغلب توانایی ارتقای میزان فروش محصول فناویری بالا را در خود دارند. ۱۹۲۸ شرکت به‌عنوان نوآور به ثبت رسیده است که معادل ۲۰،۳ درصد از تعداد کل شرکت‌های دانش‌بنیان است. در حال حاضر از ۹۴۹۰ شرکت موجود، ۸۰۶ شرکت به‌عنوان فناور شناخته می‌شوند. این شرکت‌ها که ۸،۵ درصد از کل را شامل می‌شوند، بازار محصولات پیشرفته و دانش‌بنیان خود را به بالای پنج میلیارد تومان ارتقا داده‌اند و ظرفیت آن‌ها را نیز دارند که به سمت صنعت و عقد قرارداد با شرکت‌های صنعتی بزرگ هم بروند. این شرکت‌ها در صورت رشد می‌توانند به پرچم‌های علم و فناوری کشور تحولات تنوع «شرکت» تبدیل شوند. در حال حاضر نیز ۲۰۷ شرکت دانش‌بنیان فناور در کشور وجود دارد که درآمدی بالای یک هزار میلیارد تومان دارند و به هیچ‌وجه قارچی نیستند!

و توسعه محصول مورد بررسی قرار می‌گرفت، اما به دلیل لزوم محرمانگی اطلاعات فنی محصولات یک شرکت، در یافت اطلاعات از شرکت‌های دانش‌بنیان با دشواری‌هایی روبه‌رو بود و لازم بود این روند اصلاح گردد. فایده مثبت در نظر گرفتن نشانگرهای جدید در شیوه ارزیابی جدید این است که دیگر نیازی به ارائه اسناد محرمانه توسعه‌ای شرکت نیست. از طرف دیگر نیز حمایت‌ها متناسب با رشد و حد و اندازه شرکت در نظر گرفته می‌شود. معافیت‌های مالیاتی، تسهیلات بیمه‌ای و گمرکی، امکان جذب سرمایه، امریه، تسهیلات مربوط به محل استقرار و اعتبار مالیاتی از این حمایت‌هاست که به شرکت‌ها اعطا می‌شود. حمایت از شرکت‌های کوچک عمدتاً در جهت کاهش هزینه‌های شرکت‌داری مانند کاهش هزینه محل استقرار است.

دسته‌بندی جدید دانش‌بنیان‌ها بر اساس میزان فروش محصول دانش‌بنیان

در مدل ارزیابی جدید شرکت‌های دانش‌بنیان، این شرکت‌ها به سه دسته شرکت‌های دانش‌بنیان «نویا»، «نوآور» و «فناور» تقسیم می‌شوند. نویاها عموماً شرکت‌هایی هستند که توانسته‌اند به سطح فناوری بالا دست یابند، اما محصول آن‌ها به نحو تأثیرگذاری وارد بازار نشده است و میزان فروش آن‌ها کمتر از پنج میلیارد تومان است. در حال حاضر از ۹۴۹۰ شرکت موجود، ۶۷۵۶ شرکت به‌عنوان نویا شناخته می‌شوند که حدود ۷۱،۲ درصد از کل دانش‌بنیان‌ها می‌شود. طبق آیین‌نامه ارزیابی جدید دانش‌بنیان‌ها، نویا‌هایی که نتوانند بازار و میزان فروش خود را در یک بازه زمانی مشخص رشد دهند، سلب برند دانش‌بنیانی می‌شوند. به گفته رضا اسدی‌فرد، معاون توسعه شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان، «در نظام ارزیابی

قارچی تعبیر می‌شد. آن‌گونه که ایمان اعیانی؛ مدیرکل ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری می‌گوید: «در حال حاضر شرکت‌ها از ۷۰ درصد شرکت‌های شناسایی شده توسط معاونت علمی، زیر پنج میلیارد تومان فروش دارند و طبیعی است حمایت‌هایی که برای شرکت‌های کوچک لازم است به کار گرفته شود، به حمایت‌های در نظر گرفته شده برای شرکت‌های بزرگ، متفاوت باشد.» بعد از گذشت حدود یک دهه شکل‌گیری زیست‌بوم اقتصاد دانش‌بنیان و زیرساخت‌های آن، تعداد این شرکت‌ها هم‌اکنون به ۹۴۹۰ شرکت رسیده است. از طرفی تصویب قانون «جهش تولید دانش‌بنیان» در سال گذشته فرصت‌های جدیدی را برای حمایت از این شرکت‌ها در اختیار می‌گذاشت.

ارزیابی جدید؛ حمایت‌های جدید

با توجه به قانون جهش تولید دانش‌بنیان و نیاز به افزایش کیفیت و حجم بازار شرکت‌های دانش‌بنیان، لازم بود تا ارزیابی این شرکت‌ها نیز با اصلاحاتی روبه‌رو شود. یعنی برای اینکه یک شرکت را دانش‌بنیان بدانیم لازم بود تا ملاک میزان فروش نیز به معیارهای تشخیص افزوده شود تا شرکت‌ها برای دریافت حمایت بیشتر، مجبور باشند حضور پررنگ‌تری در بازار داشته باشند. دانش‌بنیان‌ها بایستی تسلط بر دانش فنی محصول تولیدی را نیز تا توجه به نشانگرهایی محرز کنند. تعداد نیروی انسانی فعال در حوزه تحقیق و توسعه، داشتن مشتری تخصصی، میزان جذب سرمایه، میزان سرمایه‌گذاری در طرح‌ها و تیم‌های دیگر و هزینه‌کرد در تحقیق و توسعه از مهم‌ترین نشانگرهای اثبات‌کننده تسلط بر دانش فنی است. از طرفی در مدل ارزیابی پیشین، تنها سطح فناوری و مسیر تحقیق

یکی از موارد مهم که در آیین‌نامه جدید ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان اصلاح شده است، در نظر گرفتن میزان فروش و رشد بازار شرکت است که این امر از عیار رشد قارچی شرکت‌های دانش‌بنیان جلوگیری می‌کند. به گزارش فارس، در سومین جلسه «شورای راهبری فناوری‌ها و تولیدات دانش‌بنیان» که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد، آیین‌نامه جدید ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان و شیوه‌نامه تخصیص حمایت‌های مالیاتی به این شرکت‌ها تصویب شد. رئیس‌جمهور در این جلسه از وزارتخانه‌ها خواست در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، علاوه بر تأمین تجهیزات مورد نیاز آن‌ها در داخل، از واردات کالاهایی که توسط این شرکت‌ها در داخل تولید می‌شود، جلوگیری کنند. حدود ۱۲ سال پیش، با تصویب قانون «حمایت از مؤسسات و شرکت‌های دانش‌بنیان»، سنگ بنای زیست‌بومی گذاشته شد که امروز با نام زیست‌بوم اقتصاد دانش‌بنیان آن را می‌شناسیم. پیچیده بودن فناوری، مهم‌ترین ملاکی بود که شرکت‌ها برای دریافت حمایت شدن می‌بایست داشته باشند. این شرکت‌ها برای دانش‌بنیان شدن و استفاده از مزایا و کمک‌های که قانون در اختیار آن‌ها می‌گذاشت بایستی به فرمت خاصی و تجربه مدیران عامل، به ساختن یک طراحی یک فناوری با پیچیدگی بالا، ولو در حد و حدود یک نمونه اولیه، می‌باختند. با گذشت حدود یک دهه، شرکت‌های کوچک و بزرگ دانش‌بنیان در کشور شکل گرفتند و سید فناوری‌های روز دنیا را در گستره تولیدات ایران برپا تر کردند. با این حال حجم فروش و بازار تعداد زیادی از این شرکت‌ها مقدار قابل توجهی نیست و به نوعی حد و اندازه شرکت‌ها نیست که بتوان تأثیر جدی از آن‌ها را به بازار مشاهده کرد. شرکت‌هایی رشد تعداد آن‌ها، بعضاً به رشد

۱۵ درصد از جمعیت شهری تحت پوشش 5G قرار می‌گیرند

جانسنیل وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در امور ارتباطات، گفت: در حوزه نسل پنجم (5G) اپراتورهای سیمار پر قدرت ورود کرده‌اند و برنامه‌ریزی داریم که تا پایان دولت، ۱۵ درصد از جمعیت شهری را تحت پوشش قرار دهیم. به گزارش سینستا، امیر لاجوردی، در حاشیه بازدید از نمایشگاه تلکام ۱۴۰۲ با حضور در استودیو مخابرات ایران در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: تلاش‌ها در حوزه توسعه زیرساخت فیبر نوری بسیار مشهود است و بسیاری از شرکت‌ها و همچنین تولیدکنندگان تجهیزات مخابراتی نیز برنامه‌هایی در این خصوص را دنبال می‌کنند. وی، ادامه داد: در حوزه نسل پنجم (5G) اپراتورهای سیمار پر قدرت ورود کرده‌اند و برنامه‌ریزی داریم که تا پایان دولت، ۱۵ درصد از جمعیت شهری را تحت پوشش قرار دهیم. رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، خاطر نشان کرد: شرکت‌های مختلف حوزه ICT پیرامون هوشمندسازی و اینترنت‌اشیاء اقدام کرده‌اند و این موضوع عملاً از لایه زیرساخت شرکت‌ها فراتر رفته است، تا افراد به‌طور همزمان زیرساخت و سرویس‌های فناور خود را ارتقا دهند. در ادامه این نشست مهدی روحانی‌نژاد؛ معاون نظارت راهبردی و توسعه بازار ر گولاتوری، گفت: توانسته‌ایم برخی سرویس‌های اقتصادی را ایجاد کنیم که اپراتورها به دلیل جذابیت، به سرمایه‌گذاری در آن ترغیب شوند. همچنین مهندس مجید سلطانی؛ مدیرعامل مخابرات ایران هم، در این نشست به نهضت جهانی اقتصاد دیجیتال اشاره کرد و گفت در همین راستا تفاهم‌نامه‌های خوبی را با استان‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان امضاء کرده‌ایم. وی در خاتمه، گفت: با سیاست‌گذاری دلسوزانه و انقلابی در مجموعه وزارت ارتباطات در عرصه فناوری شاهد پیشرفت و توسعه هستیم و امیدواریم مخابرات رسالت خود را در این عرصه به خوبی ایفا کند.

فراخوان سوم اعتبار مالیاتی طرح‌های تحقیق و توسعه منتشر شد

فراخوان سوم اعتبار مالیاتی طرح‌های تحقیق و توسعه در موضوعات اولویت‌دار از سوی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری اعلام شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، جواد مشایخ؛ با اعلام فراخوان سوم اعتبار مالیاتی طرح‌های تحقیق و توسعه در موضوعات اولویت‌دار، افزود: در راستای حمایت‌های اعتبار مالیاتی بند (ب) ماده ۱۱ قانون جهش تولید دانش‌بنیان و با هدف تشویق تحقیق و توسعه در موضوعات اولویت‌دار ملی و بخش‌های مزیت‌آفرین، تصمیم بر برگزاری فراخوان دریافت‌های طرح‌های تحقیق و توسعه با محوریت مسائل فناوری و اولویت‌های کشور گرفته شد. وی افزود: در این فراخوان، موضوعات باارزایی بالا، حساسیت و گلوگاهی بودن در زنجیره تأمین، فناوری‌های پلتفرمی، نوپه‌ور و پیشران در حوزه بهره‌وری تولید و کاهش مصرف انرژی از طریق ستادهای توسعه فناوری و ستادهای توسعه اقتصاد دانش‌بنیان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور مورد توجه قرار دارد و شرکت‌هایی که برنامه تحقیق و توسعه در زمینه موضوعات اولویت‌دار ذکر شده دارند، با تعریف پروژه ذیل این عناوین پس از ارزیابی از مزیت اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه برخوردار شده و هزینه‌کرد تحقیق و توسعه آن‌ها از مالیات بر درآمد شرکت کسر می‌شود. همچنین قرار شده ارزیابی پروژه‌های پیشنهادی در صورت تسهیل و تسریع شده انجام گیرد. شرکت‌های متقاضی تا تاریخ ۵ دی ۱۴۰۲ می‌توانند با مراجعه به سامانه اعتبار مالیاتی به نشانی iretebar.ir پروژه‌های پیشنهادی خود ذیل موضوعات اولویت‌دار اعلامی را تعریف و ارسال کنند. معاون توسعه اقتصاد دانش‌بنیان معاونت علمی، با اشاره به جزئیات طرح‌های اولویت‌دار تحقیق و توسعه، عنوان کرد: این پروژه‌ها در حوزه‌های مختلف در هفت دسته تقسیم شده‌اند و تلاش بر آن است هر سال به تعداد این پروژه‌ها افزوده شود. وی در پایان این حوزه‌ها را «برق و الکترونیک، فوتونیک، مخابرات و سیستم‌های خودکار»، «دارو و فرآورده‌های پیشرفته حوزه تشخیص و درمان»، «ژنوسیتی، کشاورزی و صنایع غذایی»، «ماشین‌الات و تجهیزات پیشرفته»، «مواد پلیمری و شیمیایی»، «مواد فلزی و سرامیکی و فرآیندهای متالورژی» و «اطلاعات و ارتباطات و نرم‌افزارهای رایانه‌ای» عنوان کرد.

اینترنت همراه هدیه دولت از ۱۲ دی فعال می‌شود

دولت با ارسال پیامکی به کاربران اینترنت، اعلام کرده برای فعال‌سازی بسته اینترنت رایگان اهدایی دولت، از تاریخ ۱۲ دی‌ماه به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند در my.gov.ir مراجعه و شماره پیش‌فرض خود را انتخاب کنید. به گزارش ایرنا، عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره اصلاح تعرفه‌های اینترنت اپراتورها، اعلام کرد دولت برای جبران اصلاح تعرفه که پس از پذیرش شاخص‌های ر گولاتوری از سوی اپراتورها برای آن تصمیم‌گیری می‌شود، یک بسته هدیه اینترنت در نظر دارد. دقایقی قبل پیامک‌هایی مبنی بر دریافت اینترنت هدیه برای مردم ارسال شده که تحقق وعده روز گذشته وزیر ارتباطات در خصوص اینترنت هدیه است. پیام‌ارسالی به این شرح است: برای فعال‌سازی بسته اینترنت رایگان اهدایی دولت، از تاریخ ۱۲ دی‌ماه به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به آدرس my.gov.ir مراجعه و شماره پیش‌فرض خود را انتخاب کنید. وی افزود: اپراتورها مدت‌هاست که درخواست افزایش تعرفه دارند، چراکه به اعتقاد آن‌ها با درآمد کم‌تری امکان توسعه شبکه را ندارند و حتی برخی از اپراتورها استقلال می‌کنند که با درآمد خود نمی‌توانند وضع موجود را حفظ کنند. وزیر ارتباطات، تأکید کرد: جلسات متعددی در وزارت ارتباطات برگزار شده و مسائل مورد بررسی قرار گرفته است. اخیراً نیز نامه‌ای به رئیس‌جمهور نوشتند و درخواست افزایش تعرفه زیادی داشتند که ما برخی از استقلال‌های آن‌ها را نپذیرفتیم. زارع‌پور گفت: از سال ۹۶ تعرفه‌ها تغییر نکرده است، اما در حوزه نیروی انسانی و تجهیزات و قیمت ارز افزایش قیمت را داشتیم. سازمان تنظیم مقررات و شروطر را برای افزایش تعرفه‌ها به اپراتورها اعلام کرده و آن را منوط به افزایش کیفیت شبکه ارتباطی کشور کردیم. وی ادامه داد: ما دنبال سود اپراتور نیستیم و هدف ما افزایش کیفیت شبکه است. اگر شرایطی که ر گولاتوری به اپراتور ابلاغ کرده پذیرند، ما درباره آن تصمیم‌گیری می‌کنیم.

فراخوان جذب پیمانکاران شوت و فیوژن

شرکت انتقال داده‌های آسیاتک در راستای توسعه توان اجرایی خود در سطح استان‌های کشور، از فعالان باتجربه در حوزه‌های عملیاتی و اجرایی ذیل با حجم بالا دعوت به همکاری می‌نماید:

- اجرای فیوژن فیبر نوری در شبکه FTTH (فیوژن در، ODF FAT و مفصل‌ها و هند هول‌ها)
- در این راستا: پیمانکارانی که تمایل به همکاری با این شرکت را دارند خواهشمند است، روزمه و سوابق مرتبط خود به آدرس ایمیل زیر ارسال نمایند.
- لازم به ذکر است که حسب نیاز، ماشین‌الات تخصصی از سوی شرکت آسیاتک در اختیار پیمانکاران محترم قرار خواهد گرفت.

ایمیل: BUY@ASIATECH.IR

تلفن کارشناس هماهنگ‌کننده: ۰۹۰۰۹۰۰۲۲۵

محورهای صحبت‌های رئیس‌جمهور در سومین جلسه شورای راهبری فناوری‌ها و تولیدات دانش‌بنیان و هیئت امنای صندوق نوآوری و شکوفایی، گفت: دکتر رئیس‌جمهور در این جلسه، ضمن ابراز خرسندی از خیر افزایش خدمات ارائه‌شده در دولت سیزدهم به شرکت‌های دانش‌بنیان، بر لزوم تدابیر این امر تأکید کرد. **ضرورت ایجاد شرکت‌های دانش‌بنیان برای تحرک جدی در اقتصاد کشور** به گفته خیاطیان؛ رئیس‌جمهور همچنین با تأیید عملکرد صندوق نوآوری در استفاده از ابزارهای متعدد و افزایش قابل توجه بهره‌وری منابع در اختیار و تأکید بر افزایش آن، به ضرورت ایجاد ابر شرکت‌های دانش‌بنیان که باعث تحرک جدی در اقتصاد کشور می‌شوند، و در عین حال توجه و حمایت از شرکت‌های کوچک و نوپا، اشاره کردند. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، خاطر نشان کرد: دکتر رئیس‌جمهور در این نشست به تخصیص اعتبارات پیش‌بینی‌شده در قانون بودجه برای صندوق نوآوری و اعتقاد راسخ به اینکه اعتبارات مرتبط با حوزه دانش‌بنیان هزینه نیست، بلکه سرمایه‌گذاری است، اشاره داشتند. خیاطیان، لزوم اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از مهاجرت اعضای شرکت‌های دانش‌بنیان به خارج از کشور، تأکید بر تحقق صندوق نوآوری و شکوفایی و خدمات دانش‌بنیان‌ها، تأکید بر تخصیص منابع پیش‌بینی‌شده در تبصره ۱۸ از سوی بانک‌ها و پیگیری رئیس‌جمهور در این مورد را از دیگر محورهای صحبت‌های دکتر رئیس‌جمهور در این نشست عنوان کرد. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، گفت: رئیس‌جمهور ضمن استقبال از برنامه حمایت از راهیان پیشرفت از سوی صندوق نوآوری و شکوفایی بر گسترش چنین برنامه‌هایی با توجه به امیدافزین بودن آن‌ها تأکید کرد.



کشور و در ادراجی از بند «ب» تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۲، شناسایی، ارزیابی اولیه و معرفی شرکت‌های دانش‌بنیان، فناور و خلاق متقاضی به بانک‌های عامل برای دریافت تسهیلات تکلیفی ادامه با تأکید بر اهتمام جدی صندوق نوآوری و شکوفایی به استفاده از ابزارهای متنوع مالی برای توسعه حمایت‌ها از شرکت‌های دانش‌بنیان، تصریح کرد: با تدوین و اجرایی‌سازی بسته رشد تولید شرکت‌های دانش‌بنیان، با اتکانه به سرمایه بانکی و همچنین استفاده از ابزار ضمانت‌نامه صندوق نوآوری، امیدواریم رشد ۱۰۰ همتی تولید و فروش شرکت‌های دانش‌بنیان در سال ۱۴۰۲ (نسبت به سال قبل) محقق شود. وی در خصوص تسهیلات اشتغال‌مند در تبصره ۱۸ قانون بودجه نیز، گفت: به منظور کمک به توسعه اشتغال در زیست‌بوم فناوری و نوآوری

مسابقه شکوفا، فصلی برای شکوفایی بیشتر شرکت‌های دانش‌بنیان وی با اشاره به آغاز بخش مسابقه تلویزیونی «شکوفای» از شبکه یک سیما که به همت صندوق نوآوری و شکوفایی و با مشارکت سازمان صداوسیما با هدف تأمین مالی جمعی طرح‌های دانش‌بنیان تولید شده است، گفت: تأمین مالی جمعی (crowdfunding)، یکی از ابزارهای جدید و نوآورانه است که زمینه مشارکت مردم و سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف از جمله نوآوری و فناوری را فراهم می‌کند. وی خاطر نشان کرد: با هدف استفاده از ظرفیت تأمین مالی جمعی برای حمایت بیشتر از شرکت‌های دانش‌بنیان و مردمی‌سازی تأمین مالی اقتصاد دانش‌بنیان، مسابقه تلویزیونی «شکوفای» طراحی و تولید شده است

ماهنامه حقوق شهروندی - شماره ۲۲ - مرداد ۱۴۰۰

بررسی اصول و قواعد مشترک در قراردادهای بالادستی صنعت نفت

قسمت آخر

دکتر علی اکبر محمدزاده |

استادیار دانشگاه آزاد اسلامی

در بند "پ" ماده سه قانون جدید وزارت نفت این موضوع دیده شده است به گونه‌ای که صدور مجوز فعالیت و پروانه بهره‌برداری برای اشخاص واجد صلاحیت جهت اکتشاف، توسعه، استخراج و تولید از کلیه میادین نفت و گاز کشور بر عهده وزارت نفت گذاشته است.

لازم به توضیح است که این اساننامه که جزء قوانین خاص محسوب می‌شود، تا این تاریخ اعتبار خود را حفظ کرده است و اگر چه طبق تبصره ماده ۴ قانون نفت وزارت نفت به تهیه و ارائه اساننامه جدید برای تصویب در مجلس شورای اسلامی ظرف یک سال (یعنی تا سال ۱۳۶۷) مکلف گردید. لیکن تاکنون مراحل قانونی تصویب اساننامه جدید طی نشده است. نکته دیگر اینکه ما در بسیاری از میادین مشترک نفت و گاز هفت هکتار به تهیه و ارائه اساننامه نفتی شرح وظایف سیاست‌گذاری کند، شرکت ملی نفت به عنوان یک شرکت بهره‌بردار و شرکت تولیدی اگر خودشان اراده می‌کرد که تأمین منابع و تنظیم برنامه اجرای عملیات کند، می‌توانست ولی امروز خوشبختانه در این قوانین این طور تعیین شده که اگر شرکت نفت بخواهد عملیاتی انجام دهد حتماً وزارت نفت باید اعمال نظر کند. در یک مقایسه اجمالی، قانون تشکیل وزارت نفت مصوب ۱۳۵۸/۷/۸ شامل ۴ ماده و قانون تشکیل وزارت نفت مصوب ۱۳۷۰/۱۲/۱۷ شامل ۱۴ ماده تنظیم شده است و در قانون جدید، وزیر نفت به جای رئیس جمهور، رئیس مجمع عمومی نمایندگان صاحبان سهام شرکت‌های اصلی تابعه وزارت نفت از جمله شرکت ملی نفت شد. براساس قانون قبلی وزارت نفت رئیس جمهور، عهده‌دار ریاست مجمع بود و وفق قانون باید در قبال عملکرد شرکت نفت پاسخگو باشد. حال آنکه دسترسی به رئیس جمهور به راحتی امکان‌پذیر نبود و مجلس با حذف رئیس جمهور، ریاست مجمع این مسئولیت را به وزیر نفت سپرد و ریاست مجمع عمومی شرکت‌های اصلی تابعه وزارت نفت، با پیشنهاد اعضای هیئت مدیره شرکت‌های اصلی تابعه و حکم وزیر نفت، منصوب می‌گردند و بدین طریق مجمع عمومی شرکت‌های تابع وزارت نفت به طور منظم برگزار و بر عملکرد شرکت‌های تابعه دقیق‌تری خواهند داشت. با این وجود یکی از نقاط ضعف قانون جدید تشکیل وزارت نفت در قالب بند سه این قانون به تصویب مجلس رسید که براساس آن به نوعی مجوز بستن قراردادهای مشارکت در تولید در همه میادین نفت و گاز به وزارت نفت اعطا می‌شود و مطابق قانون اساسی، انعقاد قراردادهای مشارکت در تولید ممنوع است و این ماده از قانون جدید با قانون اساسی، معارض است و همچنین صاحب‌نظران قراردادهای نفتی، انعقاد چنین قراردادهایی را با منافع ملت ایران، منطبق قائل ندانند. در عین حال با تأسیس وزارت نفت، بحث انتقال مالکیت مخازن نفت از شرکت نفت به دولت مطرح و قانون این گونه تدوین شده بود که باید همه واحدهای مرتبط با صنعت نفت، در زیر مجموعه این وزارتخانه قرار گیرند. نفت جزء انتقال است و به حکومت اسلامی تعلق دارد و وزارت نفت از جانب حکومت اسلامی این مالکیت را تصدی می‌کند و این همان نکته کلیدی است که همه بحث‌های پیرامون اساننامه شرکت‌های اصلی تابعه وزارت نفت و وزیر نفت، ضعف در شرح وظایف و اختیارات این وزارتخانه و عدم تفکیک حدود مسئولیت آن از شرکت ملی نفت بوده است و قانون جدید می‌تواند گامی قانونی در جهت تعیین وظایف و اختیارات این وزارتخانه باشد. براساس قانون جدید، وزارت نفت مالک مخازن نفت است و شرکت ملی نفت، جهت بهره‌برداری از این مخازن باید به وزارت نفت طرح بهره‌برداری صیانتی را پیشنهاد دهد و این طرح از بررسی و حصول اطمینان از صیانتی بودن این برداشتها، پروانه بهره‌برداری را صادر نماید و شرکت ملی نفت تحت نظارت وزارت نفت به تولید نفت بپردازد و این همان چیزی است که طبق قوانین نفت و این قانون باید در اساننامه جدید شرکت ملی نفت گنجانیده شود ولی متأسفانه آنچه تاکنون شاهد آن بوده‌ایم این است که وزارت نفت، حقوق بگیر و تابع شرکت ملی نفت است.

ثالثاً: تبیین ماهیت حقوقی قراردادهای نفتی در بخش بالادستی و مشخص نمودن جایگاه آن در نظام حقوقی قراردادهای، مستلزم روشن نمودن ماهیت حقوقی عوامل دخیل و مرتبط با آن است. قراردادهای نفتی از نظر ماهوی همانند قراردادهای آداری در حقوق داخلی است با این تفاوت که الف: محدوده قراردادهای آداری، حوزه داخلی کشور است ولی قراردادهای نفتی با حقوق بین‌المللی و اصول کلی حقوقی مرتبط می‌باشد. ب: قراردادهای آداری اصولاً دارای مصرف‌کننده عمومی پلاواست است ولی در قراردادهای نفتی با چنین مصرف‌کنندگانی رویه و نیستیم. هر چند هدف نهایی از این قراردادها نفع عمومی باشد. ظرف این قراردادهای مشترک از دولت یا سازمان‌های وابسته به دولت و شخص خصوصی یا شرکت‌های فراملی نفتی هستند. قانون حاکم بر قراردادهای نفتی یکی از اساسی‌ترین شروط، قرارداد محسوب می‌شود که استمرار و حیات قرارداد در پرتو آن امکان‌پذیر است. قراردادهای با نظام‌های حقوقی متفاوت به‌طور قه‌ری یا اختیاری مربوط می‌باشد. در

واقع قانون حاکم تابعی از ماهیت قرارداد است که بنا به میزان ارتباط عناصر قراردادی با نظام‌های حقوقی به عنوان قانون حاکم بر قرارداد انتخاب شده‌اند. از مقایسه اجمالی انواع این قراردادها به نتایج ذیل می‌رسیم: الف: قراردادهای امتیازی به دلیل مالکیت کامل شرکت عامل بر مخازن نفتی، مغایر با نهاد قانون اساسی ایران است لذا فاقد وجاهت قانونی است، بنابر این به دلیل مالکیت کامل شرکت عامل بر کلیه عملیات، عدم انتقال تکنولوژی و محدود بودن منافع کشور میزبان به بهره‌ناپذیر مالکانه، از بعد ملی، اقتصادی و سیاسی، انعقاد این نوع قراردادها منطقی نیست و ممنوعیت قانونی دارد. ب: در قرارداد مشارکت در تولید، شرکت عامل، سهمی از نفت تولید شده را جهت پوشش هزینه‌ها و همچنین سود بر می‌دارد. به عبارت دیگر مالکیت شرکت عامل بر بخشی از مخازن (طبق تفسیر لایه) و بر بخشی از تولید، مستقر می‌باشد. در برخی از این قراردادها، روش حق الارض، پاداش، پرداخت مالیات بر درآمد و مالیات‌های محلی کاربرد دارد. شایان ذکر است که سه نوع قرارداد مشارکت وجود دارد که بر اساس این که پیمانکاران چگونه حق‌الزحمه و سود خود را دریافت می‌کنند با هم متفاوتند و بر مبنای آن، نفت خام تولیدی تقسیم می‌شود. این تقسیمات سه‌گانه عبارتند از: ۱- تقسیم نفت بر اساس تولید ۲- تقسیم نفت با گشت سرمایه حقیقی پیمانکار ۳- تقسیم نفت بر اساس فاکتور R در حالی که در قرارداد بیع متقابل پیمانکار از طرف و به نام شرکت ملی نفت ایران کار توسعه میدان را بر اساس یک برنامه توافق شده انجام می‌دهد و میدان را با شروع تولید به شرکت تحویل می‌دهد. پیمانکار تأمین مالی کامل طرح را در طول دوره ساخت تأمین می‌کند و در مقابل، شرکت ملی نفت جهت بازپرداخت میالغی که پیمانکار هزینه کرده و نیز هزینه‌های تأمین مالی و همچنین حق‌الزحمه و سود و خطرپذیری پیمانکار، از محل تولید نفت و محصولات دیگر قابل تحویل و از همان میدان در اختیار می‌باشد. پرداخت به صورت اقساطی یا قیمت روز بین‌المللی انجام می‌گیرد. این اقساط در دوره مشخص به نام دام بازپرداخت صورت می‌گیرد و در صورت عدم تکاپوی بخشی از محصول طرح (بخشی از همان ابتدا و تحت هر شرایطی به شرکت تعلق می‌گیرد) جهت بازپرداخت اقساط، این قسط به اقساط بعدی منتقل و چنانچه به آخر دوره قرارداد برسد، این امر، خطرپذیری پیمانکار بوده و بازپرداخت نمی‌شود. روش زمان‌بندی هزینه بازپرداخت و تعیین میزان حق‌الزحمه، سود و خطرپذیری به گونه‌ای در جریان نقدینگی طرح محاسبه می‌شود که نرخ بازگشت سرمایه واقعی در حد قابل قبولی بماند و از حدی بالاتر نرود. نقاط ضعف و ضعف قراردادهای مشارکت در تولید از دیدگاه کشور صاحب‌نقد عبارت است از: ۱- دوره بسیار طولانی (۲۵-۴۰ سال) که منجر به تقاضای بیشتر طرفین می‌گردد. ۲- قابلیت انعقاد این پرو که پیمانکار می‌تواند اطلاعات جدید خود را در عملیات توسعه میدان به کار برد. ۳- برنامه زمان‌بندی با پیمانکار است از این رو انگیزه بیشتری برای فعالیت دارد و اما نقاط ضعف عبارت است از: ۱- هزینه‌ها با لحاظ نمودن ضرایب و فاکتور R در این گونه قراردادها، انگیزه کمی برای کاهش هزینه‌ها به نظر گرفته شده است. به جز در میادین کوچک یا ضریب منفعتی پایین. ضمناً در مورد هزینه‌های بهره‌برداری و کنترل این عملیات که توسط نماینده دولت میزبان صورت می‌گیرد. ۹۰ درصد در آمد در آن حاصل می‌شود و پیمانکار همه کاره است و در ایران که میادین معمولاً از نوع کوچک و با ضریب منفعتی پایین نمی‌باشد، مناسب به نظر نمی‌رسد. در این نوع قراردادها تأمین منابع مالی بر عهده پیمانکار است و انتقال فناوری به کنده می‌باشد بر اساس موافقتنامه صورت می‌پذیرد. ج: قراردادهای بیع متقابل: این قالب قراردادی در سه نوع تجلی نموده است که نسل اول آن در حوزه توسعه و اکتشاف کاربرد دارد و نسل دوم آن در حوزه اکتشاف و توسعه به‌طور آموان کاربرد دارد. به این نحو که چنانچه در مرحله اکتشاف میدان نفتی به حدی رسید که دارای توجیه تجاری بود، آنگاه حق اولویت برای ادامه قرارداد در مرحله توسعه برای پیمانکار به وجود می‌آید و بدون نیاز به انعقاد قرارداد جدید، می‌توان قرارداد اولیه را ادامه داد و سرانجام قراردادهای بیع متقابل نسل سوم از نظر حوزه عملکرد به مانند نسل قبلی خود می‌باشد با این تفاوت که به پیمانکار مدت محدودی، به‌طور مثال شش ماه فرصت ارزیابی قرارداد داده می‌شود تا با برگزاری مناقصه، بهترین شرایط برای پیمانکار و کشور صاحب‌نقد فراهم آید و پیمانکار انتخاب گردد. به هر حال، محتوی و مکانیسم این قراردادها به طریقی است که هر چه هزینه سرمایه‌گذاری بالاتر رود، منافع پیمانکار بیشتر می‌شود و بدیهی است که پیمانکار سعی در افزایش هزینه‌ها داشته باشد و همین امر موجب طولانی شدن دوره قرارداد از یک طرف و افزایش نرخ بهره برای دولت میزبان از طرف دیگر می‌گردد زیرا پیمانکار (شرکت خارجی) شرکت ایرانی در این ارتباط مسئولیت خاصی ندارد. از نظر فنی و عملیاتی، طرح‌های بیع متقابل منجر به انتقال دانش و تکنولوژی به طرف ایرانی نخواهد شد زیرا ماهیت طرح مشابه عملیات ۹ است چون پشته‌انوار اجرای طرح، از فروش منابع نفت و گاز استحصالی آنی است، نوسانات آنی قیمت این دو محصول، می‌تواند ضربات سنگینی را بر بیکرده اقتصاد وارد کند. بخش عظیمی از توانایی‌های

فنی و دانش ایرانی که می‌تواند در این قراردادها دخیل باشد عملاً به بازی گرفته نشده به‌طوری که دارندگان این توانایی‌ها یعنی شرکت‌های ایرانی، ناچار به قبول شرکت دست دوم شرکت‌های خارجی و انجام عملیات اصلی معاملات و دریافت مبلغ ناچیزی از آن خواهند شد. به دلیل ضریب ریسک سرمایه‌گذاری در ایران (که به هر حال علت‌العمل آن در داخل کشور است) کشور ناچار به پرداخت بهره سنگینی بابت فاینانس‌ها و بیع متقابل می‌گردد که نسل آتی عهده‌دار تأمین آن خواهد شد. حال با جمع‌بندی مطالب مذکور به این نتیجه می‌رسیم که علاوه بر تأیید صحت فرضیه طرح، قراردادهای بیع متقابل جایگزین مناسبی به جای قراردادهای امتیازی و مشارکتی که در سراسر دنیا مورد استفاده قرار می‌گیرند، محسوب نمی‌گردد زیرا اگر هدف اصلی دولت ایران جلوگیری از کنترل و تسلط بیگانگان بر منابع نفت و گاز می‌باشد می‌توان این هدف را از طریق قراردادهای جایگزین بهتری که منافع سرمایه‌گذاری را بیشتر مدنظر قرار می‌دهد را محقق ساخت. احتمالی آینده جهت توسعه نفتی در عراق این نظر را تقویت کننده فرصت‌های تجاری در آینده باشد که در واقع رقیبی برای فرصت‌های موجود در ایران خواهد بود اما از طرفی، قراردادهای بیع متقابل، مالکیت کامل ایران بر منابع نفت و گاز را تضمین می‌کند و از طرف دیگر با دادن برنامه و کنترل دقیق صاحب طرح از هزینه‌های اضافی و در نتیجه به هدر رفتن ثروت ملی جلوگیری می‌کند و لذا حفظ قراردادهای بیع متقابل با لحاظ تغییرات عینی دقیق در مفاد آنها، منافع کشور ما را تضمین خواهد نمود. با توجه به این امر که اعمال حق حاکمیت بر منابع نفت و گاز ایران به عهده وزارت نفت و تصدی‌گری و مدیریت بر منابع هیدروکربوری از وظایف شرکت ملی نفت ایران است و از آنجا که در این رساله تحلیل تحولات در دو بخش نظام حقوقی و نظام قراردادی مورد بررسی قرار گرفته است، لذا پیشنهادها نیز در دو بخش ارائه می‌گردد.

پیشنهادات در حوزه نظام قراردادی شامل موارد ذیل می‌باشد:

۱- از آنجا که در قراردادهای بیع متقابل، مالیات جنبه صوری داشته و نقشی در کنترل میزان درآمد پیمانکار ندارد و مالیات پرداخت شده توسط پیمانکار تحت عنوان هزینه‌های غیر سرمایه‌ای به ایشان باز پرداخت می‌شود، در واقع خالص دریافتی پیمانکار فاقد مالیات است. این در حالی است که دول دیگر از طریق اخذ مالیات از پیمانکاران به درآمد هنگفتی دست می‌یابند. بنابر این پیشنهاد می‌گردد که مالیات متعلقه به پیمانکار در انواع قراردادهای نفتی تحت هیچ عنوانی به ایشان مسترد نگردد.

۲- در قراردادهای بیع متقابل هیچ گونه پاداشی برای پیمانکار پیش‌بینی نشده است در صورتی که همه رقبای نفتی، ایران پاداش چشمگیری جهت پیمانکاران خویش لحاظ نموده‌اند. بنابراین پیش‌بینی پاداشی متناسب با تلاش پیمانکار در جهت برداشت صیانتی از مخازن هیدروکربوری ایران امری ضروری به نظر می‌رسد.

۳- در قراردادهای نفتی ایران به هزینه‌های سرمایه‌ای، سود تعلق می‌گیرد. از این رو پیمانکار هیچ انگیزه‌ای برای صرفه‌جویی در هزینه‌های عملیاتی پروژه ندارد و در حقیقت با بالا رفتن هزینه، سود پیمانکار افزایش می‌یابد. پس لازم است سود پروژه صرفاً به تولید و افزایش آن تعلق گیرد تا پیمانکار به منظور دستیابی به سود حداکثری، نهایت صرفه‌جویی را در هزینه‌های عملیاتی بنماید.

۴- در آخرین مدل قراردادهای نفتی یعنی نسل سوم بیع متقابل، پیمانکار هیچ نقشی در مرحله بهره‌برداری ندارد. از این رو درصداً تمام سریع پروژه می‌باشد. از آنجا که سود پیمانکار در گرو تولید صیانتی و بهینه‌تر درآمدت یعنی حداقل ۲۵ تا ۳۰ سال است لذا با در نظر گرفتن این مورد در قرارداد می‌توانیم در جهت ترغیب پیمانکاران در استفاده از تکنولوژی و روش‌های نوین بهره‌برداری از مخازن نفت و گاز، گام‌های مؤثری برداریم.

۵- مدت حضور پیمانکار در مراحل مختلف قراردادهای بالادستی نفتی، از لحاظ مستقیمی با میزان سود از پروژه نفتی دارد. لذا حضور پیمانکار در مرحله بعد از تولید، یعنی بهره‌برداری در مدتی متعارف مثلاً ۲۵ سال می‌تواند تضمین تولید صیانتی را برای کشور صاحب‌نقد به درامغان آورد. در غیر این صورت نمی‌توان با قراردادی به مدت ۵ سال، تضمین ۲۵ سال تولید از میادین نفت و گاز را مطالبه نمود. بنابر این پیشنهاد می‌گردد به منظور ایجاد انگیزه برای پیمانکار

خارجی در جهت سرمایه‌گذاری، انتقال تکنولوژی، آموزش نیروی کار آمد و تحقق تولید صیانتی، حضور پیمانکار در مدت متعارف دستکم ۲۵ سال در مرحله بهره‌برداری در کلیه قراردادهای بالادستی پیش‌بینی گردد.

پیشنهادات در حوزه نظام حقوقی:

۱- ضروری است در راستای اعمال مالکیت بر منابع نفت و گاز و همچنین در اجرای وظیفه اکتشاف در عرصه‌های خشکی و دریایی کشور به وزارت نفت اجازه داده شود تا نسبت به تأسیس "شرکت ملی اکتشاف" اقدام نماید.

۲- استفاده از آمار و اطلاعات وضع موجود و حصول اطمینان از صحت آمار مزبور که از ضروریات هدف‌گذاری صحیح و منطبق بر برنامه‌ریزی علمی است. هر چند گاهی ممکن است، قانون‌گذاری آینده با توجه به نیاز برنامه منطبق با روند گذشته و مقتضیات قبلی نباشد ولی می‌توان هدف را با رعایت الزامات آن و پیش‌بینی‌های لازم و با سابقه عدم تحقق، تعیین و محقق می‌گردد.

۳- برنامه راهبردی پنج ساله ششم را منعطف به صورت طراحی‌نمایی، به نحوی که برنامه مزبور، منحصر به روش‌های مرسوم، مسبوق نشود، بلکه لازم است با نگاهی ساز هدف برنامه را بر اساس شاخص‌های معین در موضوع تعریف کرده و روش‌های تحقیق آن را ماکول به شرایط و مقتضیات سال‌های برنامه‌نمایی تا از این رهگذر با برنامه‌ریزی دقیق و هدفمند در حوزه بالادستی صنعت نفت بتوانیم با رفع معضلات قانونی و برنامه‌ای، شاهد شکوفایی این صنعت باشیم...

۴- پیش‌بینی ساز کارهای لازم برای ایجاد ضمانت اجرا و پایش بر برنامه‌های مصوب در حوزه نفت و گاز به نحوی که این پایش در سطوح مختلف لحاظ شود تا سازمان‌های نظارتی و نظارت عالی نظام را در بر گیرد و موارد موجود در اجرای برنامه را در هر سطح مرتفع نماید.

۵- ایجاد همگنی در قوانین و رعایت سطح راهبردی و قانونی برنامه‌های مصوب، از لوازم مهم تحقق اجرای آن‌ها است. نباید در یک قانون از رویکردها و سیاست‌ها و راهبردها گفت و در یک حکم دیگر تا سطح آیین‌نامه و دستورالعمل ریز و دقیق شد و دست‌مچری برنامه را در خلق تاکتیک‌های مناسب را بست. بلکه لازم است احکام برنامه همگی در سطح راهبردی برنامه‌های پنج ساله توسعه تعریف و تبیین شود.

منابع و مأخذ

- ۱- ابراهیمی، سعید نصر... (۱۳۸۸)، حقوق بین‌الملل خصوصی، تهران: انتشارات سمت
- ۲- اسنسی، فروز، محمد (۱۳۹۲) حقوق انتقال فناوری، چاپ اول، تهران: نشر دادگستر
- ۳- اخلاقی، بهروز (۱۳۷۹) اسناد تجاری در قلمرو حقوق تجارت بین‌الملل، چاپ اول، تهران: دفتر خدمات حقوقی بین‌الملل
- ۴- ادیبی، محمدرضا (۱۳۹۰) تحلیل حقوقی اسنکیونژاد، محمد مهدی (۱۳۸۴) اقتصاد فسخ و آثار آن در قراردادهای دولتی، چاپ اول، تهران: انتشارات جاودانه
- ۵- اسعدی، فریدون (۱۳۹۱) نظرات مدیران و کارشناسان پیرامون قانون اصلاح نفت، طرح وزارت نفت و اساننامه ششم ملی نفت، تهران، مرکز پژوهش‌های مجلس
- ۶- (۱۳۹۲) نفت و منابع و مصارف مربوط به آن در لایحه بودجه ۹۲، تهران، مرکز پژوهش‌های مجلس
- ۷- اسنکیونژاد، محمد مهدی (۱۳۸۴) اقتصاد بیست‌ویکم، تهران: انتشارات دانشگاه امیرکبیر
- ۸- اسنکیونی، ربیعاً (۱۳۷۱) مباحثی از حقوق تجارت بین‌الملل، تهران: انتشارات نشر دانش امروز
- ۹- (۱۳۸۴) حقوق تجارت شرکت‌های تجاری، جلد اول، تهران: انتشارات سمت
- ۱۰- اسماعیلی هرسی، ابراهیمی (۱۳۸۷) شرح و تفسیر قانون برگزاری مناقصات، چاپ اول، نشر دادگستر
- ۱۱- اشرف‌زاده، حمیدرضا (۱۳۷۰) مجموعه آشنایی با تعاریف و اصلاحات بازرگانی- اقتصادی، تهران: مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی

۱۲- اشتموف، کلیاوم (۱۳۷۸) حقوق تجارت بین‌الملل، ترجمه بهروز اخلاقی و دیگران، جلد اول، چاپ اول، تهران: انتشارات سمت

۱۳- اصغرزاده، عبدا... (۱۳۷۴) آشنایی با تجارت متقابل، تهران: انتشارات مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی

۱۴- الماسی، نجات علی (۱۳۸۵) حقوق بین‌الملل خصوصی، چاپ چهارم، تهران: نشر میزان

۱۵- (۱۳۸۰) تعارض قوانین، چاپ هشتم، تهران: مرکز نشر دانشگاه

۱۶- امام، فرهاد (۱۳۷۳) حقوق سرمایه‌گذاران خارجی در ایران، چاپ اول، تهران: نشر پلدا

۱۷- امامی، سید حسن (۱۳۵۷) حقوق مدنی، جلد اول، چاپ چهارم، تهران: انتشارات اسلامی.

۱۸- (۱۳۵۷) حقوق مدنی، جلد دوم، تهران: انتشارات اسلامی

۱۹- (۱۳۷۱) حقوق مدنی، جلد اول، تهران: انتشارات اسلامی

۲۰- (۱۳۷۳) حقوق مدنی، چاپ چهاردهم، تهران: انتشارات مجد

۲۱- (۱۳۷۷) حقوق مدنی، چاپ ۱۹، جلد اول، تهران: انتشارات اسلامی

۲۲- امامی، علی (۱۳۸۰)، قراردادهای نفتی، تهران: انتشارات پیام

۲۳- امامی، مسعود (۱۳۸۹) حقوق قراردادهای بین‌المللی نفت، چاپ اول، تهران: انتشارات دانشگاه امام صادق (ع)

۲۴- انصاری، ولی... (۱۳۸۰) کلیات حقوق قراردادهای آداری، چاپ سوم، تهران: نشر حقوقدان

۲۵- آه‌ری، حسین (۱۳۴۹) قراردادهای نفتی، قیمت و درآمد نفت، تهران: انتشارات کویان - ۲۷-

بلدسو، بوسجک، رابرت (۱۳۷۵) فرهنگ روابط بین‌الملل، ترجمه بهمن آقایی، تهران: گنج دانش

۲۶- پیله فروش، میثم، بهروز (۱۳۸۸) ضرورت تعیین رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت ایران، تهران: مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

کتاب انگلیسی

- 1- Beredjick, Nicky and Walde, Thomas, Petroleum Investmen Policies in Developing Countries, Graham & Trotman Limited, 1998
- 2- Brexendorf, Alexander, Ule, Christian & Kuhn, Maximilian, The Iranian Buy Back Approach, OGEL, April 2009, (www.ogel.org).
- 3- Bernard Taverner (1996) Petroleum, Upstream Oil and Gas Agreement, * Production sharing contract , Sweet and Maxwell
- 3- Bunter, Mike, The Iranian Buy Back Agreement, Volume 1, Issue # 02, March 2003, (www.goconsulting.co.uk).
- 4- David, Martin R, " Upstream Oil and Gas Agreements, With Precedents, " Sweet & Maxwell.
- 5- Dicey and Morris, "The Conflict of laws", 10th edition, Stevens & Sons Ltd, 1980
- 6- Ebrahimi, S.N and Shiravi khouzani, A. "The Contractual Form of Iran's Buy-Back Contracts In Comparison with Production Sharing and Service Contract", Society of Petroleum Engineers Inc., 2003
- 7- Ferran, Eillis, Principles of Corporate Finance Law, Oxford University Press, First Published, 2008

چالش معادن در کس و قوس افزایش حقوق دولتی معادن



می‌شود؛ مسئله‌ای که می‌تواند تعطیلی معادن کوچک و متوسط را در آینده نزدیک به دنبال داشته باشد. شکوری گفت: در رابطه با تعیین دقیق حقوق دولتی مدت‌ها قبل کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتفاق پیشینهاد داد که این مهم را در قالب نرم‌افزار در نظر بگیرند تا به تمامی بخش‌های وزارت صمت، انجمن‌ها و تکامل‌های صنفی مرتبط شود که در نتیجه آن، هم اطلاعات خوبی شکل می‌گیرد و هم می‌توان در صد مشخصی را تعیین کرد که دیگر افراد در آن نقشی نداشته باشند. شکوری در پایان گفت: چنین تصمیمی باعث می‌شود وصول حقوق دولتی معادن بیشتر هم بشود، ضمن اینکه عدالت در گرفتن حقوق دولتی افزایش می‌یابد. برای این اساس معدنی که عیار کمتری دارد یا در منطقه معبر‌المعور واقع شده باید حقوق دولتی کمتری پرداخت کند. از مزایای دیگر این نرم‌افزار آن بود که می‌توانستیم مالیات را به درستی دریافت کنیم که به تبع آن فشار بیشتری به معادن کوچکتر وارد می‌شود. همچنین کوروش شعبانی؛ نایب رئیس انجمن مس ایران، گفت: چالش پرداخت حقوق دولتی سه معضلی برای معادن کوچک و متوسط تبدیل شده که سالانه به میزان بدهی این مجموعه‌ها به دولت می‌افزاید و حال دولت در نظر دارد فعالیت بهره‌بردارانی که حقوق دولتی را پرداخت نکرده‌اند، ملغی نماید که این امر به بلا تکلیف بودن وضعیت معادن می‌انجامد. وی افزود: معدنکار برای ادامه فعالیت بسیار سخت و پرهزینه معدنکاری از اکتشاف تا انتهای زنجیره معدنکار نیازمند تسهیلاتی است که باید از سوی دولت در نظر گرفته شود. این در حالی است که مسئولان حقوق دولتی را نه تنها تسهیل کرده‌اند بلکه در یک سال افزایش کاهشی نمی‌کنند، بلکه در یک سال افزایش غیر کارشناسی نیز می‌دهند. شعبانی؛ تصریح کرد: با توجه به اینکه مادر رکود شدیدی به سر می‌بریم شاهد دوره حساسی برای معادن ایران هستیم. این در حالی است که اگر با مدیریت درست پیش نرویم شاهد تعدد بیشتری از معادن غیرفعال و تعطیل خواهیم بود. هشدار ما به مسئولان این است که معادن کوچک و متوسط که بخش قابل توجهی از اقتصاد معدن کشور را رقم می‌زنند در خطری تعطیلی قرار دارند و باید متوجه جدی بودن شرایط معادن باشیم.

است. ممکن است دو معدنی که در کنار یکدیگر قرار گرفته‌اند تفاوت جدی در زمینه‌های مختلف از جمله عیار، باطله و... داشته باشند. در نتیجه برای تعیین درست حقوق دولتی باید تمامی موارد تأثیرگذار را بررسی کرد. وی افزود: با اینکه در بخش معدن باید به سمت و سویی برویم که از تولید محصولت با ارزش‌افزوده بالا در کشور حمایت کنیم، اما حقوق دولتی به گونه‌ای تنظیم شده که هرگونه اقدامی در این جهت را با چالش مواجه کرده است. رئیس انجمن مس ایران، با بیان اینکه برخلاف انتظار از معدنکاری که در مناطق کمتر برخوردار و دورافتاده‌ترین نقاط کشور اقدام به فعالیت تولیدی، اشتغالزایی و ایجاد ارزش‌افزوده می‌کند باید مورد تشویق و ترمیم قرار گیرد، اما جالب است برعکس، نتیجه هم می‌شود ادامه داد که کمال ناپاوری با افزایش چند برابری حقوق دولتی روهو

شرایط فعلی چندان خوشایند نیست و نگرش دولت هم به بخش معدن تنها درآمذزایی است، بنابراین تا دولت این نگاه را اصلاح نکند مشکل همچنان به قوت خود باقی است. شکوری؛ با اشاره به اینکه در بحث حقوق دولتی معادن مشکلات زیاد است، اما دو مسئله جدی است اظهار داشت: نخست بحث کلی حقوق دولتی است که به نظر می‌رسد برای آن ظرفیت‌های قانونی خوبی وجود دارد و اصل مسئله فاقد مشکل است. رئیس انجمن مس ایران، گفت: از طرف دیگر حقوق دولتی رخ دهد؛ گفت: با بررسی شرایط به این نتیجه می‌رسیم که این تصمیم غیر از اینکه معادن را به تعطیلی بکشاند هیچ اثری نخواهد داشت. رئیس انجمن مس ایران، تصریح کرد: فعالان معدنی باور دارند که پرداخت حقوق دولتی معادن مسئله عجبی نیست و همه هم راضی به راه آن هستند، اما مسئله این است که

بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، تقدیمی دولتی معادن ۱۲.۴ درصد نسبت به سال ۱۴۰۲ افزایش یافت و وزارت صمت موظف است فهرست واحدهای فراوری مواد معدنی را تا پایان فروردین ماه سال آتی در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهد تا ارزش دقیق حقوق مالکانه معادن مشخص شود. افزایش حقوق دولتی معادن در شرایط کنونی با اعتراض گسترده معدنکاران به ویژه معادن کوچک‌مقیاس مواجه شده و آن را راهی به سمت تعطیلی بیشتر این معادن می‌داند. به گزارش مناقصه‌مزایده، بهرام شکوری؛ رئیس انجمن مس ایران، گفت: در حالی استمال شاهد افزایش چشمگیر حقوق دولتی معادن هستیم که این مسئله به هیچ‌وجه قانونی نیست. شکوری؛ افزود: اگر فعالان معدنی در این خصوص به دیوان عدالت اداری شکایت کنند به‌طور حتم می‌توانند نظر موافق این نهاد قانونی را به دست آورند و افزایش بدون حساب و کتاب حقوق دولتی را ابطال کنند. وی اظهار داشت: مسئله مهم این است که درصد حقوق دولتی باید با موضوعات تأثیرگذار دیگر هماهنگ باشد. مسئولان برای هر درصد مشخصی را تعیین کنند و این مسئله نمی‌تواند تغییر کند مگر اینکه واقعاً هر یک از عوامل تأثیرگذار تغییر کرده باشد. وی ادامه داد: این در حالی است که متأسفانه هر روز افزایش چشمگیری در این عرصه اعمال می‌شود، به‌طور مثال شاهدیم که زغال در معادن کوچک و غیراقتصادی بیش از ۷۰ درصد با افزایش حقوق دولتی روبرو بوده، در حالی که ۱۲ درصد قیمت‌های این ماده معدنی کاهش شده‌اند. شکوری؛ با بیان این سؤال که مگر می‌شود در شرایطی که قیمت‌ها کاهش شده و تولید کیفی صورت گرفته افزایش حقوق دولتی رخ دهد؛ گفت: با بررسی شرایط به این نتیجه می‌رسیم که این تصمیم غیر از اینکه معادن را به تعطیلی بکشاند هیچ اثری نخواهد داشت. رئیس انجمن مس ایران، تصریح کرد: فعالان معدنی باور دارند که پرداخت حقوق دولتی معادن مسئله عجبی نیست و همه هم راضی به راه آن هستند، اما مسئله این است که

معدن مس کرور با برگزاری مزایده پس از سال‌ها انتظار، فعال می‌شود

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان، گفت: اسناد آگهی مزایده بهره‌برداری از معدن مس کرور با برگزاری شده و این معدن آماده واگذاری است. به گزارش مناقصه‌مزایده، مسلم مروچی فرقه؛ با بیان اینکه با توجه به اینکه با گذشت چندین سال، اقدامی برای بهره‌برداری و احداث کارخانه برای معادن مس شرکت ملی مس در جنوب کرمان، از سوی این شرکت ملی انجام نشده است، گفت: با تأکید ریاست جمهور، مبنی بر فعال‌سازی معادن، طی یک ماه گذشته پیگیری‌های مستمر و جلسات متعددی با هدف واگذاری این معادن به بخش خصوصی توانمند و فعال‌سازی معادن این شرکت در جنوب کرمان بزرگ، مثل دلفاز، آفرود، آداه، کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان دارای تجربه موفق در فعال‌سازی معادن کوچک‌مقیاس و همچنین واگذاری معادن بزرگ، مثل تیتانیوم به بخش خصوصی توانمند از سوی امیدرو است که بعد از سه دهه، بالاخره به همت بخش خصوصی کارخانه تیتانیوم احداث و اکتسون آماده افتتاح می‌باشد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان، بیان داست: سرانجام در دولت مردمی ایما... رئیسی و پس از سال‌ها انتظار و با پیگیری‌های انجام شده، مزایده معدن مس کرور از آغاز شد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان، ضمن قدردانی از مدیرعامل شرکت ملی مس بابت همکاری در واگذاری معادن این شرکت در جنوب کرمان به بخش خصوصی، تصریح کرد: اسناد آگهی مزایده برای بهره‌برداری از معدن مس کرور بر روی سایت dargah.nic.com قرار گرفته و این معدن آماده واگذاری است؛ بنابراین شرکت‌های بزرگ و توانمند خصوصی که تمایل به سرمایه‌گذاری دارند، می‌توانند با مراجعه به این سایت و دریافت اسناد در مزایده شرکت کنند. وی تأکید کرد: اسناد مزایده معدن مس دلفاز نیز طی روزهای آینده برای واگذاری به بخش خصوصی روی این سایت قرار خواهد گرفت. مروچی فرقه بیان کرد: دولت مردمی ایما... رئیسی با توجه ویژه به جنوب کرمان، در کنار خدمات ارزنده متعدد، تاکنون علاوه بر فعال کردن معادن کوچک‌مقیاس، اقدامات بی‌ظنری مانند واگذاری تیتانیوم کهنوج بعد از سه دهه انتظار و واگذاری مس کرور به بخش خصوصی را انجام داده است که باعث رونق تولید و ایجاد اشتغال برای تعداد زیادی از جوانان منطقه خواهد شد.

افزایش ۵ برابری ارزش افزوده معادن آذربایجان شرقی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی، گفت: در دولت سیزدهم میزان ارزش‌افزوده معادن استان به بیش از ۱۰۰ درصد یعنی تقریباً پنج براب سال‌های گذشته افزایش یافته است. به گزارش مناقصه‌مزایده، معدن کلای؛ در بازدید از شرکت مس سونگون آذربایجان، با تأکید بر اینکه معدن پیشران اصلی اقتصاد استان است، افزود: در سال ۱۴۰۰ وقتی وارد مدیریت استان شدیم، ارزش‌افزوده حوزه معدن دودرصد بود، در حال حاضر و بنا به اعلام سازمان برنامه و بودجه استان، این آمار به بیش از ۴۰۰ درصد یعنی تقریباً پنج برابر آمار گذشته افزایش یافته است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی، با تأکید بر اینکه آذربایجان شرقی از قطب‌های معدنی کشور محسوب می‌شود، گفت: مزیت اصلی توسعه استان در حوزه معدن است و اگر ما به سوی صنایع پایین‌دست، تولید، بهره‌وری و زنجیره ارزش برویم، به‌طور قطع سهم عمده‌ای از ارزش‌افزوده آذربایجان شرقی معطوف به حوزه معدن خواهد شد. وی به بخش کشاورزی نیز، اشاره کرد و اظهار داشت: این بخش یکی از رویکردهای مهم استان می‌باشد و از طرفی آذربایجان شرقی در منطقه‌ای قرار گرفته است که بخش‌های زیست‌محیطی دریاچه ارومیه تهدیدی برای حوزه کشاورزی است.

معادن ۶۰۰ هزار میلیارد ریال یارانه سوخت دریافت می‌کند

باید از میزان وصول حقوق دولتی به استان بازگرداندند. سوخت تنها ۷۰ میلیارد ریال آن بازگرداندند. زارعی کوشا؛ ادامه داد: بعد از پیگیری‌های انجام شده و احقاقی حق، از میزان حقوق دولتی وصول شده در سال گذشته از معادن استان، ۴۴۰ میلیارد ریال بازگرداندند و این میان کرد: از آنجا که فعالیت هر معدنی در هر منطقه‌ای آغاز می‌شود، در طبیعت و محیط‌زیست به دنبال دارد ولی بی‌شک میزان خسارت ناشی از فعالیت گروه‌های معدنی مختلف، متفاوت است. استاندار کردستان، گفت: واحدهای معدنی مسئولیت‌های اجتماعی سیمان تندر به نشانی www.simatender.ir و مناطقی که مستقر هستند خدمات لازم را به مردم آن ناحیه ارائه کنند.

برای وزیر صمت در خصوص عدم اجرای این بنسند قانونی را ۱۰۰۰ میلیارد ریال یارانه سوخت به این زمینه پاسخ دهد. استاندار کردستان، اسماعیل زارعی کوشا؛ اظهار کرد: بر اساس آخرین برآورد انجام شده میزان ذخیره معادن استان به بیش از یک میلیارد تن افزایش پیدا کرده است. وی با اشاره به اینکه نقاط امیدبخش زیادی به‌ویژه در زمینه طلا و سنگ آهن در استان موجود است که قابلیت کشف و شناسایی دارد، افزود: یکی از واحدهای مهم معدنی استان معدن طلای سقر است که با بهره‌برداری از کارخانه استحصال این ماده معدنی با ارزش شاهد رونق تولید و اشتغال در منطقه خواهیم بود. استاندار کردستان، اظهار کرد: سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹ از ۱۵ درصدی که طبق قانون

وصول یک درصد از فروش معادن توسط شورای معادن متناسب با شرایط استان انجام شود. اوسطی؛ با بیان اینکه وصول حقوق مربوط به معادن مس یا کارشناسی انجام شود، بیان کرد: حق استان کردستان در حقوق دولتی معادن تضعیف و حق منابع طبیعی و محیط‌زیست تاکنون بازگردانده نشده است. نماینده مردم شهرستان‌های سقز و پانه در مجلس شورای اسلامی هم، در این جلسه یکی از دغدغه‌های استان را وصول حقوق دولتی خواند و اظهار کرد: وزارت صمت باید برای وصول یک درصد حاصل از فروش معادن جدیت داشته باشد. بهرام رجیمی؛ با اشاره به اینکه وزارت صمت در این رابطه باید جدیت داشته باشد، اضافه کرد: درخواست اعمال ماده ۲۳۴،

نماینده مردم شهرستان‌های قروه و دهگلان در مجلس شورای اسلامی، گفت: سالانه ۶۰۰ هزار میلیارد ریال یارانه سوخت به معادن معدنی در سطح کشور پرداخت می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، پرویز اوسطی؛ در هفدهمین جلسه شورای معادن استان کردستان، اظهار کرد: با وجود دریافت این میزان یارانه سوخت به این واحدها در سال ۴۰۰ هزار میلیارد ریال حقوق دولتی پرداخت می‌کنند. وی بر رعایت قوانین حوزه معدن تأکید کرد و افزود: باید بر اساس چارچوب قانون‌های موجود باید از فعالان حوزه معدن حمایت شود. نماینده مردم شهرستان‌های قروه و دهگلان در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: در قانون مصوب شده

نماینده مردم در مجلس

نویت اول

مناقصه عمومی

باخذ سپرده

درخواست شماره:

RHS – 0246011 – BA/T16

موضوع آگهی:

خرید قطعات پدکی NOTIFIER

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

نویت اول

مناقصه عمومی

باخذ سپرده

درخواست شماره:

RHS – 0246012 – BA/T16

موضوع آگهی:

خرید قطعات پدکی DURAG

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

نویت اول

مناقصه عمومی

باخذ سپرده

درخواست شماره:

RHS- 0246017 – BA/T16

موضوع آگهی:

خرید قطعات پدکی BAILEY

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

آگهی مناقصه عمومی

انتخاب سازنده و اجدر شرایط جهت ساخت قطعات ریخته‌گری شامل آستری اطاقچه آسیاب سیمان، به شرح مندرج در اسناد مناقصه

گروه صنایع سیمان کرمان (شرکت سهامی عام) در نظر دارد نسبت به انتخاب سازنده و اجدر شرایط جهت ساخت قطعات ریخته‌گری شامل آستری اطاقچه آسیاب سیمان، به شرح مندرج در اسناد مناقصه و از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی محترم که دارای صلاحیت و امکانات لازم می‌باشند، دعوت به عمل می‌آید جهت مشاهده و دریافت اسناد، فرم شرایط شرکت در مناقصه به سایت سیمان کرمان به نشانی www.kcig.ir و یا سامانه تدارکات الکترونیکی سیمان تندر به نشانی www.simatender.ir مراجعه و پاکت مربوطه از طرف مدت ۱۰ (ده) روز از تاریخ انتشار آگهی در پاکت در بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.

آدرس کارخانه: کرمان، کیلومتر ۱۷ جاده تهران
تلفن: ۰۳۴-۳۱۳۴۱۵۰۳
آدرس تهران: بلوار آفریقا، کوچه فرزاد شرقی، شماره ۳
تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۷۴۲۴۶

گروه صنایع سیمان کرمان (سهامی عام)

آگهی مناقصه عمومی

انتخاب سازنده و اجدر شرایط جهت ساخت یک دستگاه یک فیلتر پالی قیف‌های تغذیه آسیاب سیمان واحد ۴، به شرح مندرج در اسناد مناقصه

گروه صنایع سیمان کرمان (شرکت سهامی عام) در نظر دارد نسبت به انتخاب سازنده و اجدر شرایط جهت ساخت یک دستگاه یک فیلتر پالی قیف‌های تغذیه آسیاب سیمان واحد ۴، به شرح مندرج در اسناد مناقصه و از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی محترم که دارای صلاحیت و امکانات لازم می‌باشند، دعوت به عمل می‌آید جهت مشاهده و دریافت اسناد، فرم شرایط شرکت در مناقصه به سایت سیمان کرمان به نشانی www.kcig.ir و یا سامانه تدارکات الکترونیکی سیمان تندر به نشانی www.simatender.ir مراجعه و پاکت مربوطه از طرف مدت ۱۰ (ده) روز از تاریخ انتشار آگهی در پاکت در بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.

آدرس کارخانه: کرمان، کیلومتر ۱۷ جاده تهران
تلفن: ۰۳۴-۳۱۳۴۱۵۰۳
آدرس تهران: بلوار آفریقا، کوچه فرزاد شرقی، شماره ۳
تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۷۴۲۴۶

گروه صنایع سیمان کرمان (سهامی عام)

آگهی مناقصه عمومی

انتخاب پیمانکار و اجدر شرایط جهت مدار بسته نمودن آسیاب سیمان واحد ۴ کارخانه نو معدن در اسناد مناقصه

گروه صنایع سیمان کرمان (شرکت سهامی عام) در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار و اجدر شرایط جهت مدار بسته نمودن آسیاب سیمان واحد ۴ کارخانه، به شرح مندرج در اسناد مناقصه و از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی محترم که دارای صلاحیت و امکانات لازم می‌باشند، دعوت به عمل می‌آید جهت مشاهده و دریافت اسناد، فرم شرایط شرکت در مناقصه به سایت سیمان کرمان به نشانی www.kcig.ir و یا سامانه تدارکات الکترونیکی سیمان تندر به نشانی www.simatender.ir مراجعه و پاکت مربوطه از طرف مدت ۱۰ (ده) روز از تاریخ انتشار آگهی در پاکت در بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.

آدرس کارخانه: کرمان، کیلومتر ۱۷ جاده تهران
تلفن: ۰۳۴-۳۱۳۴۱۵۰۳
آدرس تهران: بلوار آفریقا، کوچه فرزاد شرقی، شماره ۳
تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۷۴۲۴۶

گروه صنایع سیمان کرمان (سهامی عام)

آگهی مناقصه عمومی

نویت دوم

شرکت آب و فاضلاب استان لرستان در نظر دارد مناقصه عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه اهم در دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و گشایش پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سایت) به آدرس www.setadran.ir صورت خواهد پذیرفت. لازم است کلیه مناقصه‌گران واجد صلاحیت در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و سامانه گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۶ می‌باشد.

ردیف	عنوان پروژه	برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تقصیم (ریال)	مدت پیمان (ماه)	محل تعیین اعتبار	کد فراخوان در سامانه
۱	بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات آب شرب روستاهای سطح شهرستان ازنا در تمام ساعات شبانه‌روز به مدت یک سال شمسی (تجدید مناقصه)	۳۰.۰۸۵.۷۵۵.۴۶۶	۱.۵۱۴.۲۸۷.۷۷۲	۱۲	عمرانی	۲۰۰۲۰۰۱۳۳۰۰۰۱۲۰
۲	تأمین ۲۸۸۶ متر کابل مسی	-	۱.۱۱۲.۰۹۰.۲۵۰	۳	عمرانی	۲۰۰۲۰۰۱۳۳۰۰۰۱۲۱
۳	حظاری یک حلقه چاه آهنکی و دو حلقه چاه ابرفتی در سطح استان لرستان	۱۱۳.۷۰۵۰۰۴۹.۸۰۴	۵.۶۸۵.۲۵۲.۴۹۰	۶	عمرانی	۲۰۰۲۰۰۱۳۳۰۰۰۱۲۲
۴	حفر دو حلقه چاه آهنکی و سه حلقه چاه ابرفتی در سطح استان لرستان	۱۶۹.۰۱۹۲.۲۷۳	۸.۴۰۲.۴۵۹.۶۱۴	۱۰	عمرانی	۲۰۰۲۰۰۱۳۳۰۰۰۱۲۳

مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه از ساعت: ۱۴۰۲/۱۰/۰۶ لغایت ساعت: ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۲
از ساعت: ۰۹:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۶ لغایت ساعت: ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۲
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد قیمت: تا ساعت: ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۲
زمان گشایش پاکت: ساعت: ۰۹:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۲
زمان اعتبار پیشنهاد قیمت: ساعت: ۰۹:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۲
نوع تقصیم: ضمانت‌نامه بانکی مطابق آخرین بخشنامه تقصیمات فایض و ریزوجه هزینه دریافت اسناد: ۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گر جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت (الف):
آدرس: خرم‌باد، میدان ۲۲، پهن، بلوار ولیعصر (عج)، خیابان شهید شیخ بفر (متر ۶۰ شرقی)
کدپستی: ۶۸۱۷۸۵۵۳۷۱
تلفن: ۰۳۴-۳۳۲۲۵۰۰۴۰ - ۰۶۶-۳۳۲۲۴۹۹۲ - ۰۶۶-۳۳۲۲۴۹۹۳
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۷۳۲۱۳۱۳۱ - دفتر ثبت‌نام: ۰۲۱-۸۸۹۶۳۲۷۳ - ۰۲۱-۸۵۱۹۲۶۸۱

شرکت آب و فاضلاب استان لرستان

مناقصه عمومی

شماره ۱۴۰۰/۰۲۰

نویت اول

دوره‌حلهای

موضوع آگهی:

بازبینی شرایط آنالیزها و طراحی تهیه قطعات مورد نیاز به همراه نصب و راه‌اندازی آنها

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه
پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۱

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و

WWW.TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

